ATA N.º 4/Júri

PROCEDIMENTO  CONCURSAL  COMUM  PARA  OCUPAÇÃO  DE  3  (TRÊS)  POSTOS  DE  TRABALHO  NA
MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA
CARREIRA/CATEGORIA  DE  ASSISTENTE  OPERACIONAL  – SERVIÇO  DE  RECURSOS  E  INFRAESTRUTURAS,
CONFORME  DESCRITIVO  DE  FUNÇÕES  N.º  59  DO  ANEXO  AO  MAPA  DE  2019,  PARA  A  DIVISÃO  DE
EDUCAÇÃO -  SERVIÇO DE RECURSOS E INFRAESTRUTURAS,  PREVISTOS E NÃO OCUPADOS NO MAPA DE
PESSOAL DESTE MUNICÍPIO

Ao vigésimo  setimo dia do mês de março de dois mil e vinte no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o
Júri do procedimento concursal referido em epígrafe, designado por despacho do Presidente da Câmara,
datado  de  5  de  setembro  de  dois  mil  e  dezanove,  constituído  por  Ana  Sofia  Vaz  Nunes  Godinho
Godinho,  Chefe  de  Divisão  de  Educação,  Presidente  do  Júri,  Svetlana  Morozan  Barradas,  técnica
superior,  que  substituirá  o  Presidente  do  Júri  nas  suas  faltas  e  impedimentos  e  Carla  Marina  Reis
Rodrigues Gil, Chefe de Divisão de Governança, ambos como vogais efetivos do júri a fim de procederem
à  análise  dos  documentos  apresentados  em  sede  de  audiência  prévia,  bem  como  das  respetivas
respostas e posterior elaboração da lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos. ---------------------

-  As  candidatas Carla  Margarida  do  Rosário  Alves  e  Cátia  Filipa  Henriques  Élias apresentaram  o
formulário de exercício do direito de participação de interessados, o qual fica anexo à presente ata e
nele  se  dá  por  integralmente  reproduzido,  fazendo  acompanhar  o  mesmo da  declaração  de
consentimento, devidamente datada e assinada.--------------------------------------------------------------------------

“O  Júri  reunido  em  27/03/2020  para  análise  do  formulário  apresentado  pela  candidatura  ao
procedimento concursal referente ao aviso nº310/2020, entende deferir, e, admitir as duas candidatas
ao procedimento concursal.”---------------------------------------------------------------------------------------------------

Fica constituída da forma que se apresenta seguidamente, a lista definitiva de candidatos admitidos e
excluídos ao presente procedimento concursal. ---------------------------------------------------------------------------

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

1 Adriana Catarina Marques Castanheira

2 Ana Cristina Gabriel Leão de Matos

3 Ana Filipa Vila Verde de Almeida

4 Ana Lúcia Rebelo Alves

5 Ana Mafalda Santos Silva

6 Ana Maria Carreira Martins

7 Ana Marisa Costa Duarte

8 Anabela da Costa Ferreira

9 Ângela Mª Gonçalves de Oliveira Rodrigues Faustino

10 Benedita Édis Lima Domingos da Silva

11 Carina Lazarino Freitas

12 Carina Leal Teixeira

Página 1 de 4

13 Carla Eunice Coelho Salgueiro Bravo

14 Carla Isabel Batista de Sousa Cascão

15 Carolina Alexandra Cândido Morgado Rodrigues

16 Carolina Alves Rei

17 Cátia Ribeiro Clemente

18 Cláudia Margarida Pujol Alves

19 Cláudia Margarida Tavares Leal

20 Daniela Filipa Galvão Horta

21 Daniela Sofia Brás Rodrigues

22 Diana Margarida Monteiro Reis

23 Dina Nunes Roque

24 Diogo Carlos Antunes Ferreira

25 Eliana Sofia Ferreira Branco

26 Elodie da Silva Henrique

27 Eva Sofia Vieira Duarte

28 Helena Mª Nascimento Horta

29 Inês Filipa Gonçalves Silva

30 Jeanette Dionísio Rodrigues

31 João Pedro dos Santos

32 Juliana Filipa Carreira Martins

33 Leonor Moreira Lopes Valente

34 Liliana Henriques Sábio

35 Lisandra Marina Varandas Neto Mimoso

36 Lúcia Maria Santos Caetano

37 Luiza Maria Penteado Brás Faria

38 Mª Cristina Ferreira Rebelo

39 Mª de Lurdes Soares Miguel dos Santos

40 Mª Denise Girão de Sousa

41 Mª Elisabete Matias da Silva Rodrigues

42 Mª Fernanda Ferreira Sebastião

43 Mª Isabel Gonçalves Faria Simões

44 Mª Madalena Antunes Carriço

45 Mara Isabel da Silva Correia

46 Márcia Margarida Vital Ferreira Matias

47 Mariana Loureiro Santos

48 Marisa Monteiro Ferreira Mesquita

49 Marta Sofia Gomes Luís

50 Marta Vanda Honorato Netas

51 Mélanie da Silva

Página 2 de 4

52 Nídia Isabel Ricardo da Silva

53 Patrícia Alexandra da Silva Simão

54 Paula Cristina Aveiro Ferreira

55 Paula Margarida Correia Ferreira

56 Rafaela Filipa de Almeida Pereira

57 Rute Marlene Correia Santos

58 Sandra Filipa Sousa da Conceição

59 Shirlei da Silva Muniz

60 Sónia Maria Marques Neto de Almeida

61 Tânia Matos Durão dos Santos Marques

62 Tânia Patrícia Silva Ricardo

63 Tatiana Filipa Sousa Costa

64 Vânia Isabel Matos Tomás

65 Carla Margarida do Rosário Alves

66 Cátia Filipa Henriques Élias

Lista de Candidatos Excluídos

1 Andreia Susana Alves Penedos

Por não ter apresentado Declaração de Consentimento,
cfr.  exigido  no  ponto  12.3.,  alínea  b),  da  oferta  de
emprego  publicitada  na  bolsa  de  emprego  público,
código  oferta  nº  OE202001/0431,  na  sequência  da
publicação do Aviso n.º 310/2020, publicado no Diário
da República 2ª série, nº 5 de 8 de janeiro de 2020.

2 Helena Vitória Mascaranhas Góis Coelho

Por não ter apresentado a candidatura em suporte de
papel  cfr. exigido no ponto 12.1, da oferta de emprego
publicitada na bolsa de emprego público, código oferta
nº  OE202001/0431,  na  sequência  da  publicação  do
Aviso n.º 310/2020, publicado no Diário da República 2ª
série, nº 5 de 8 de janeiro de 2020.

3 Patricia Alexandra Conceição Mariano

Por não ter nível habilitacional exigido, cfr. no ponto 11,
da oferta de emprego publicitada na bolsa de emprego
público, código oferta nº OE202001/0431, na sequência
da  publicação  do  Aviso  n.º  310/2020,  publicado  no
Diário  da República 2ª  série,  nº 5 de 8 de janeiro de
2020.

4 Patricia Daniela Conceição Ferreira

Por não ter apresentado a candidatura em suporte de
papel  cfr. exigido no ponto 12.1, da oferta de emprego
publicitada na bolsa de emprego público, código oferta
nº  OE202001/0431,  na  sequência  da  publicação  do
Aviso n.º 310/2020, publicado no Diário da República 2ª
série, nº 5 de 8 de janeiro de 2020.

5 Sara Filipa Mesquita Máximino

Por não ter apresentado a candidatura em suporte de
papel  cfr. exigido no ponto 12.1, da oferta de emprego
publicitada na bolsa de emprego público, código oferta
nº  OE202001/0431,  na  sequência  da  publicação  do
Aviso n.º 310/2020, publicado no Diário da República 2ª
série, nº 5 de 8 de janeiro de 2020.

Página 3 de 4

O júri deliberou ainda, conforme consta na Ata n.º 3/Juri, que tendo em consideração o atual contexto
epidémico relacionado com o Coronavírus (COVID-19) e  o Plano de Contingência da Câmara Municipal
de Óbidos  a Prova Escrita de Conhecimentos Teóricos (PECT), agendada para dia vinte de março de dois
mil e vinte, se mantém adiada com data a definir. ------------------------------------------------------------------------

Por fim, o Júri deliberou que a lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos será tornada pública
através da afixação da respetiva ata no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia
(http://www.cm-obidos.pt/Procedimentos-Concursais), para aí poder ser consultada. ————————-
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser
assinada por todos os membros do Júri. ————————————————————--------------------------

O Júri do Procedimento Concursal,

_________________________          ________________________      __________________________

  (Ana Sofia Vaz Nunes Godinho)        (Svetlana Morozan Barradas)      (Carla Marina Reis Rodrigues Gil)

Página 4 de 4